
COMUNE DI STRIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DSG N° 00288/2020 del 09/06/2020

N° DetSet 00133/2020 del 09/06/2020

Dirigente: VITTORIO CELENTANO

Istruttore proponente: GERARDO TEDESCO

OGGETTO: Decreto del 14/01/2020 del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e

Territoriali del Ministero dell’Interno– “Investimenti nel campo dell’efficientamento

energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile”, per realizzazione interventi di messa in

sicurezza delle strade comunali  – Intervento di manutenzione straordinaria di via A. De

Pace, via B. Marciano e  via N. Sauro” – Presa d’atto Gara Deserta - C.I.G.  N. 8261972AF8

-  C.U.P. n. J27H20000380001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00288/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

STRIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00433-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 11/06/2020 al 26/06/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI

N° PAP-00433-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 11/06/2020 al 26/06/2020

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2DSG N° 00288/2020 del 09/06/2020

   Il Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici e
della Polizia Locale

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 23/02/2020 Prot. n. 2044, di nomina del sottoscritto
quale titolare delle posizioni organizzative del Servizio Lavori Pubblici e del Servizio di Polizia
Municipale, con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi e
per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione della presente Determina, lo scrivente Responsabile
dichiara espressamente che non sussiste nel caso di specie obbligo di astensione non
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi della normativa vigente in materia ed ai
sensi del Piano triennale di Prevenzione della corruzione e della Trasparenza di questo Ente,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2020;

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 80/2020 del
31/03/2020, è stato approvato il progetto esecutivo ed indetta la gara tramite MEPA – con RDO
n. 2576156, per l’affidamento dei Lavori di “per realizzazione interventi di messa in sicurezza
delle strade comunali  – Intervento di manutenzione straordinaria di via A. De Pace, via B.
Marciano e  via N. Sauro, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. A e comma 6 del D.Lgs 50/2016 per
un Contratto di importo < 40.000,00 euro –

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 82/2020 del
07/04/2020, è stata indetta la procedura di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. , in quanto trattasi di lavori di importo complessivo inferiore a 150.000,00
euro;

 

PRESO ATTO che alla procedura di gara, sono state invitate n. 3 operatori economici,
selezionati attraverso sorteggio pubblico, tra le ditte presenti nell’elenco delle imprese agli atti
dell’Ente per la categoria richiesta;

CONSIDERATO che la procedura di gara intrapresa attraverso il servizio telematico di acquisti
in rete della Pubblica Amministrazione RDO n. 2576156, è risultata deserta ;

CONSIDERATO quindi che è necessario procedere comunque con celerità all’affidamento dei
lavori in quanto indispensabile e urgente per la messa in sicurezza delle strade comunali , e
ritenuto di poter procedere con una nuova indizione di gara tramite il servizio degli acquisti in
rete della pubblica amministrazione MePa, invitando ulteriori operatori economici in numero non
inferiore a tre, iscritti nell’elenco delle imprese agli atti dell’Ente, e che risultano iscritti anche al
MePa, per la categoria richiesta;

RITENUTA la procedura ex art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. conforme agli
interessi dell’Amministrazione Aggiudicatrice, trattandosi di un affidamento dei lavori da



3DSG N° 00288/2020 del 09/06/2020

espletare in tempi rapidi in ragione delle finalità di interesse pubblico che si intendono
raggiungere;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,

DI PRENDERE ATTO che la procedura di gara di cui alla RDO n. 2576156, è risultata Deserta,
come da documento creato in modo automatico dal sistema Me.Pa., in data 09/06/2020;

DI PROCEDERE, alla re-indizione della gara, sempre sul portale degli acquisti in rete della P.A.,
selezionando ulteriori operatori economici in numero non inferiore a tre, che risultano iscritti sia
nell’elenco delle imprese tenuto presso il comune, sia sul portale degli acquisti in rete della P.A.,
per la categoria idonea per le categorie di lavori richieste dal progetto;

di trasmettere la presente determinazione al servizio Economico Finanziario, per gli
adempimenti conseguenziali di competenza;

di provvedere alla pubblicazione della presente Determinazione all'albo pretorio on line, nel
rispetto del D.Lgs 363/2013

 

                                                           Il Responsabile del Servizio Tecnico LL.PP.

                                          Arch. Vittorio Celentano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00288/2020 del 09/06/2020

Comune di STRIANO - Servizio Finanziario

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00133/2020 del 09/06/2020, avente oggetto: Decreto

del 14/01/2020 del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno–

“Investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile”, per

realizzazione interventi di messa in sicurezza delle strade comunali  – Intervento di manutenzione straordinaria

di via A. De Pace, via B. Marciano e  via N. Sauro” – Presa d’atto Gara Deserta - C.I.G.  N. 8261972AF8 -

C.U.P. n. J27H20000380001

Presa d'atto: Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, d.Lgs 267/2000, la regolarità contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


